

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO OFICIAL DE URUOCA-CE  
 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032409.2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032409.07-2021

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2021 AS 08H30MIN.

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS E CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0032409.2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI 10.520/2002, LEI 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLAUSULAS PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/ENTREGA DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS ENCARGOS SÓCIAS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, APURADO MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DE PLANILHA DE CUSTOS (CASO SEJA NECESSÁRIO) E FORMAÇÃO DE PREÇOS ANEXADA JUNTO A PROPOSTA.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETENTO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR I3 COM 3.1 GHZ E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1600 MHZ. COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL: PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA. COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW); PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER	GOULDENTEC	12	R\$ 1.653,33	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 19.839,96	DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

08.458.279-0001 63

Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza CE.

Fone: (85) 3877-1240 3877-1242

CEP: 60.130-350

comercialmarinho@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



		<p>INSTALADOS: POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 1600 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS); COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES</p>						
2	UND	<p>COMPUTADOR LAPTOP PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR 13 SÉTIMA GERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 1 PORTAS USB 3.0, 1 PORTAS USB 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU</p>	COMPAQ	12	RS 4.480,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	RS 53.760,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 08.458.279-0001-63  
 Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza, CE.  
 Fone: (85) 3877-1240 3877-1242  
 CEP: 60.130-350  
 comercialmarinhoo@gmail.com

*[Handwritten signature]*



		RECONDICIONAMENTO.						
3	UND	MONITOR DE 18 POLEGADAS OU SUPERIOR LED WIDESCREEN COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1440 X 900. 60 HZ; CONTRASTE: 50.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 220; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8 MS; POSSUIR CONEXÃO HDMI E VGA, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES	PC TOP	12	RS 950,00	NOVRECENTOS E CINQUENTA REAIS	RS 11.400,00	ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE I								
R\$ 84.999,96								
OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS								

LOTE III - EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	UND	ESTABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA), ESPECIFICAÇÕES: EQUIPAMENTO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; POTENCIA: 1000VA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO MICROPROCESSADO; PAINEL EM PLÁSTICO COM CHAVE LIGA-DESLIGA E LEDS (MODO REDE, BAIXA TENSÃO, ALTA TENSÃO) EMBUTIDA; POSSUIR FUNÇÃO TRUE RMS; POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA; QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS NBR 14373: 2006 TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V FILTRO DE LÍNHA INTEGRADO; POSSUIR NO MÍNIMO 7 NÍVEIS DE PROTEÇÃO GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES..	MCM	12	RS 448,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	RS 5.376,00	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOT III								
R\$ 5.376,00								
CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
R\$ 90.375,96								
NOVENTA MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS								

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
 08.458.279-0001-63  
 Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza CE.  
 Fone: (85) 3877-1240 3877-1242  
 CEP: 60.130-350  
 comercialmarinho@gmail.com

*J*

*X*

*⓪*



**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3  
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE  
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C.C: 31326-2

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL OU 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE ENTREGA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL OU NO MÁXIMO 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, NO LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, NO(S) HORÁRIO(S) E DIA(S) DA SEMANA DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DE 07H30H ÀS 12H00MINH E DE 14:00H ÀS 17H30H.

PRAZO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO DO RECEBIMENTO DA PLENA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES NA PROPOSTA DA CONTRATADA E ACEITAS PELA SECRETARIA CONTRATANTE.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

FORTALEZA 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Assinado de forma digital por

**LEANDRO JOSE VIEIRA**

LEANDRO JOSE VIEIRA

**SOARES:93173628349**

SOARES:93173628349

Dados: 2021.12.03 17:18:35

-03'00'

**LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES**

**CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO**

**RG: 99097114676 - SSPCE**

**CPF Nº 931.736.28349**

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

08.458.279-0001-63

Rua Humberto de Campos, 1007, São João do Tauape, Fortaleza CE.

Fone: (85) 3877-1240 3877-1242

CEP: 60.130-350

comercialmarinho@gmail.com

*[Handwritten signatures]*

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
PROPRIETÁRIO

